
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: RESOL PASAJES CONSEJO ASESOR - ASUNCIÓN

 
VISTO:

Que se llevará a cabo el IV Congreso de Internacionalización de la Educación Superior en la
provincia de Asunción, Paraguay, los días 25, 26 y 27 de septiembre de 2024.

Que nos compete la Ley de administración financiera y de los sistemas de control del sector
público nacional, Ley Nº. 24156 y la Ley de educación superior, Ley Nº. 24521, la cual faculta a
las universidades nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y la
normativa que regula la materia,

 

Y CONSIDERANDO:

Que desde la gestión se promueve la participación de los miembros representantes de Relaciones
Internacionales pertenecientes a cada unidad académica en el evento descripto,

Que se han dado las condiciones institucionales para que un grupo de representantes asista de
manera presencial al congreso mencionado, con el fin de presentar proyectos en curso en el área
de la Internacionalización,  

Que las acciones mencionadas se adecúan a la normativa vigente,

Por ello,

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Transferir a cada unidad académica el equivalente a los gastos en pasajes de
aquellas personas que asistan al IV Congreso de Internacionalización de la Educación Superior
en la provincia de Asunción, Paraguay, según el anexo que se adjunta.



Artículo 3º: Imputar el gasto a fuente 12: Recursos propios, inciso 3 del presupuesto
perteneciente a la Prosecretaría de Relaciones Internacionales de esta Universidad Nacional de
Córdoba.





Fecha Documento Contenedor Beneficiario Fecha Pago Detalle de Fuentes Importe Devengado Recibido por


23/07/2024 73ON:24/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 016. - UNC FACULTAD DE LENGUAS 23/07/2024 F12: $ 376000 $376.000,00   16-FAC. LENGUAS 16RC:106 / 2024


23/07/2024 73ON:26/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 011. - UNC FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 23/07/2024 F12: $ 417000 $417.000,00   11-FAC. CS. ECON. 11RC:63 / 2024


23/07/2024 73ON:25/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 010. - UNC FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 23/07/2024 F12: $ 376000 $376.000,00   10-F.C.E.F.Y N. 10RC:141 / 2024


23/07/2024 73ON:23/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 042. - UNC FACULTAD DE CS. DE LA INFORMACION 23/07/2024 F12: $ 376000 $376.000,00   42-F.CS.INFORMAC. 42RC:19 / 2024


24/07/2024 73ON:27/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 014. - UNC FACULTAD DE ODONTOLOGIA 24/07/2024 F12: $ 381000 $381.000,00   14-FAC.ODONTOL. 14RC:16 / 2024


24/07/2024 73ON:28/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 015. - UNC FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 24/07/2024 F12: $ 381000 $381.000,00   15-FAC. CS. QUÍMICAS 15RC:76 / 2024


24/07/2024 73ON:29/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 005. - UNC FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 24/07/2024 F12: $ 376000 $376.000,00   05-F.DERECHO 05RC:39 / 2024


06/08/2024 73ON:37/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 07/08/2024 F12: $ 478000 $478.000,00   43-F. CS. SOCIALES 43RC:40 / 2024


06/08/2024 73ON:35/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 075. - UNC FACULTAD DE PSICOLOGIA 07/08/2024 F12: $ 616000 $616.000,00   75-FAC. PSICOLOG. 75RC:11 / 2024


06/08/2024 73ON:36/2024 73EX:CONSEJO ASESOR/2024 019. - UNC FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 07/08/2024 F12: $ 395000 $395.000,00   19-AGRONOMIA 19RC:13 / 2024


$4.172.000,00


ANEXO I





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-19-E-UNC-PRI#REC
	fecha: Lunes 14 de Octubre de 2024
		2024-10-14T17:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-14T17:50:10-0300
	GDE UNC




